Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố;

- Công an tỉnh An Giang;

- Sở Y tế;

- Sở Công Thương;

- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệp hội Vận tải ô tô An Giang;

- Hiệp hội Doanh nghiệp An Giang;

- Các Doanh nghiệp vận tải hàng hóa.

Thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

2742/VPUBND-KTN ngày 04/6/2021 và số 2835/VPUBND-KTN ngày

09/6/2021 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn, hỗ trợ cho

các đơn vị trong việc vận chuyển đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid-19

khi ra vào địa phận tỉnh An Giang.

Ngày 10/6/2021, Sở Giao thông vận tải đã tổ chức cuộc họp với Sở Y tế,

Công an tỉnh, Sở Công thương, Hiệp hội vận tải ô tô An Giang thống nhất điều

chỉnh điểm b khoản 2 mục II Công văn số 1165/SGTVT-QLVTPT&NL ngày

05/6/2021 của Sở Giao thông vận tải như sau:

“b) Trường hợp không có Có giấy chứng nhận cơ quan thẩm quyền xác

nhận đã được tiêm ngừa đủ 02 mũi vắc xin phòng Covid-19 thì phải có kết quả

xét nghiệm Realtime-PCR âm tính trong vòng 05 ngày trước khi đến An Giang.

Nếu chưa có kết quả xét nghiệm Realtime-PCR thì có thể thực hiện Test nhanh

kháng nguyên tại chốt kiểm soát với các trường hợp cam kết chỉ vào địa bàn tỉnh

trong vòng 3 ngày.

Các trường hợp lưu trú tại tỉnh An Giang qua 3 ngày bắt buộc phải thực

hiện Test nhanh hoặc làm xét nghiệm COVID-19 bằng phương pháp Realtime –

PCR tại An Giang. Tất cả các trường hợp đã có xét nghiệm Realtime-PCR hay

Test nhanh kháng nguyên nêu trên đều phải xét nghiệm Realtime-PCR lần tiếp

theo cách thời gian xét nghiệm lần trước trong vòng từ 3 đến 5 ngày (Đơn vị

kinh doanh vận tải phải cam kết cho tài xế xét nghiệm Realtime-PCR lần tiếp

theo trong vòng 3 đến 5 ngày cách thời gian xét nghiệm lần trước) báo cáo kết

quả về Sở Giao thông vận tải An Giang.

UBND TỈNH AN GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc



Số: 1225/SGTVT-QLVTPT&NL
V/v điều chỉnh Công văn 1165/SGTVT-

QLVTPT&NL ngày 05/6/2021 về việc

hướng dẫn công tác phòng chống dịch

đối với các phương tiện vận chuyển hàng

hóa khi đi về trong vùng có dịch

     An Giang, ngày 10 tháng 6 năm 2021

2

Tất cả các trường hợp làm xét nghiệm bằng Test nhanh hoặc Realtime-

PCR đều phải thu phí theo quy định.”

Sở Giao thông vận tải An Giang yêu cầu các đơn vị vận tải, cá nhân, các

đơn vị liên quan thực hiện nghiêm yêu cầu nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;

- Ban GĐ Sở;

- Cổng thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, QLVTPTNL.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phú Tân

		2021-06-10T15:56:33+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải
	Sở Giao thông Vận tải<sogtvt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!